6 5ª feira | 28/Nov/2024 - Edição nº 11786

Secretaria da Comunicação

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO - SECOM
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2019

Protocolo: 22.646.570-7
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO –
SECOM
CONTRATADA: PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação.
Dotação Orçamentária: 02100.2102.24.122.05.8190  – Natureza da
Despesa: 3390.3701Limpeza e Conservação / 3390.3704 – Copa e
Portaria – Fonte de Recurso: 500 – Recursos não Vinculados de
Impostos.
Autorizado por: pelo Sr. Eduardo Pugnali Marcos, Diretor-Geral da
SECOM, em 01/10/2024.
Assinado em: 25/11/2024 pelo Sr. Eduardo Pugnali Marcos, Diretor-
Geral da SECOM.

139119/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO - SECOM
EXTRATO DO CONTRATO nº 7321/2024 - GMS

Protocolo: 22.876.503-1

Licitação: PE 348/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Comunicação - SECOM
CONTRATADA: CASVIG - CATARINENSE DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA.
OBJETO: contratação de serviços de vigilância monitorada, através de
monitoramento eletrônico 24 horas, de forma ininterrupta, com
fornecimento de sistema de monitoramento (sensor de alarme e
câmeras de filmagem) novos e serviços de apoio tático, bem como a
instalação, configuração e gestão dos equipamentos, conjuntamente
com a manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de
todo o material de consumo necessário ao perfeito funcionamento dos
equipamentos, conforme especificações estabelecidas, conforme
descrito no Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 107.083,56 (Cento e sete mil e oitenta e três reais
e cinquenta e seis centavos).
VALOR MENSAL: R$ 8.923,63 (Oito mil e novecentos e vinte e três
reais e sessenta e três centavos).
Vigência: 23/12/2024 a 23/12/2025.
Dotação Orçamentária: 2102.24.122.05.8190 - 3390.3905 -500
Autorizado por: Sr. Eduardo Pugnali Marcos, Diretor-Geral da SECOM,
em 23/10/2024.
Assinado em: 25/11/2024 pelo Sr. Eduardo Pugnali Marcos, Diretor-
Geral da SECOM, e o representante legal da empresa.

 139117/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2024 — EDITAL DE
PONTOS E PONTÕES DE CULTURA
Protocolo n.º: 22.525.778-7
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 002/2024, com
recursos da Lei Federal n.º 14.399/2022, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa contendo a relação de
projetos selecionados neste edital. Para consulta acesse
www.cultura.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas pelo e-
mail lpnab@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4782 –
Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura

Curitiba, 27 de novembro de 2024

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura
139644/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2024 — EDITAL
QUALIFICA PARANÁ
Protocolo n.º: 22.533.145-6
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 005/2024, com
recursos da Lei Federal n.º 14.399/2022, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa contendo a relação de
projetos selecionados neste edital. Para consulta acesse
www.cultura.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas pelo e-
mail lpnab@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4782 –
Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura

Curitiba, 27 de novembro de 2024

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura
 139643/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/2024 — EDITAL
CINEMA NA PRAÇA
Protocolo n.º: 22.255.901-4
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 003/2024, com
recursos da Lei Federal n.º 14.399/2022, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa contendo a relação de
projetos selecionados neste edital. Para consulta acesse
www.cultura.pr.gov.br.  Outras informações podem ser obtidas pelo e-
mail lpnab@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4782 –
Coordenação de Desenvolvimento da Economia da Cultura

Curitiba, 27 de novembro de 2024

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura
 139645/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico nº 92110/2024 – Identificador GMS: 2110/2024
UASG: 929617

Protocolo n.º: 22.693.888-5.

Objeto: Aquisição de Desktops, Desktops All in One, Notebooks, Monitores,
Webcams, telefones analógicos e telefones digitais para atender a demanda da
Secretaria da Cultura e unidades vinculadas.

Valor máximo: R$ 434.368,95 (quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos e
sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Início da sessão pública: 10h do dia 11/12/2024.

Tipo: Menor Preço.

O edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto, bem como os
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados nos sites https://
pncp.gov.br/, www.comprasparana.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.

Curitiba, 27 de novembro de 2024.

Paula Gonçalves Jedyn

Agente de Contratação

139648/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 77509624
Documento emitido em 28/11/2024 11:34:33.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11786 | 28/11/2024 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.